an curet observant? Si non licet, quare ipsi sabbato pecora curant? Tacebant ergo, quia nesciebant quid dicere debuissent. Iste hydropicus non petebat sanitatem, quia infirmitas pro eo loquebatur; vel, propter Judaeorum praesentiam, non audebat in sabbato petere curationem.

*Ipsa vero apprehensum sanavit eum* tangendo, ac dimisit libere sine pretio; quia per impositionem manus ipsum curavit, et postea manum retraxit. Tétigit eum, non causa necessitatis, sed humilitatis; et ut divinitatem in carne ostenderet, eum sanavit.

Ubi Cyrillus: Neglectis ergo Judaeorum insidiis, liberat a morbo hydropicum, qui metu Pharisaeorum remedia non postulabat, propter sabbatum, sed solum astabat, ut ex aspectu misertus ejus sanaret eum; quod Dominus agnoscens, non postulabat ab eo si vellet sanus fieri, sed protinus eam sanavit. Et respondens cogitationibus eorum, qui murmurando cogitabant factum illud esse illicitum, ostendit illud esse licitum, per exemplum animalis bruti; cujus periculo licitum erat, etiam secundum ipsos, succurrere in sabbato. Si enim licet tunc subvenire pecori, quod est opus cupiditatis; multo magis licet subvenire homini, propter quem facta sunt animalia bruta, et qui factus est ad imaginem Dei, quod est opus charitatis.

Unde Beda: Competenti ergo exemplo sol vit quaestionem, ut ostendat eos violare sabbatum in opere cupiditatis, qui eum violare arguunt in opere charitatis.

His Pharisaeis similes sunt hodie multi praelati, qui plus solliciti sunt pro salute bestiarum, quam hominum eis commissorum. Si patitur vel deficit bestia, statim remedia procurant; si frater vel subditus, parum curant; et multi habent de parvis curam magnam, de magnis parvam vel nullam.

Mirum autem erat quod de curationibus in sabbato eum arguebant. Habent enim in traditionibus suis determinata genera operum circiter LXX a quibus est vacandum in sabbato, inter quae non est curatio, maxime quae solo fit verbo, sicut Dominus saepe legitur curasse.

lícita, per què donaven a beure als animals que tenien en casa? Hi encara, dient que no temien los pobles, que raonablement contra ells se avolatarien, {116a} vedant que no vinguesen a pendre sens preu sanitat de les malalties.» No demanava sanitat aquest ydròpich, 5 perquè la malaltia per ell parlava; o podia esser que recelava los fariseus hi sacerdots, que deyen que no vinguesen lo disabte a curar-se de ses malalties.

Pres lo Senyor lo ydròpich y guarí'l, tocant-lo ab les sues mans sacrades. Tocà'l no perquè fos necessari, mas 10 per mostrar la sua humilitat que als malalts miserables tocava; y per mostrar la sua divinitat en la carn humana.